
 

1 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Catania, 25 gennaio 2025 

Al Commissario Straordinario  

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

Titolo progetto: Pesta Another Chance 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46506 

CUP: H64D21000480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione  scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

Istituto Omnicomprensivo Statale “Pestalozzi” 
Scuola dell’Infanzia a Tempo Normale 
Scuola Primaria a Tempo Pieno 
Scuola Secondaria di Primo Grado a Indirizzo Musicale 
IPSEOA – Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
IP GARA – Istituto Professionale Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale 
Percorsi di II Livello – Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
                                                                                                                                           

 





 

2 
 

VISTO   l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTE   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO   l’accordo di concessione prot. n° 140648 del 12 ottobre 2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 4/7 del 28/12/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n.5/1 del 08/02/2024 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 1/15 del 02/09/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 1/11 del 04/09/2024 del Commissario Straordinario di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 28/11/2024prot. n. 15208; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. 36/2023 per 

il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-46506; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  

 



 

3 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Elena Di Blasi * 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


	Titolo progetto: Pesta Another Chance
	Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46506
	CUP: H64D21000480006
	DETERMINA
	1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. 36/2023 per il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle U...
	2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.
	DICHIARA INOLTRE
	a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

		2025-01-25T19:10:11+0100
	Elena Di Blasi




